UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  159/QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày 31 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ phân tích dữ liệu tỉnh Đồng Tháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 09 tháng 08 năm 2022 của Chính

phủ phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 7 năm 2022 trực tuyến với địa phương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

119/TTr-STTTT ngày 14 tháng 12 năm 2022 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công

văn số 3251/SNV-TCCC ngày 23 tháng 12 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ phân tích dữ liệu tỉnh Đồng Tháp (sau đây gọi đây

tắt là Tổ phân tích dữ liệu), gồm các thành viên như sau:

1. Tổ trưởng: Ông Huỳnh Minh Tuấn, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

Tỉnh.

2. Tổ phó: Ông Đoàn Thanh Bình, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông.

3. Các Uỷ viên:

- Ông Nguyễn Văn Hiểu, Giám đốc Công an Tỉnh;

- Ông Trương Hòa Châu, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Nguyễn Văn Phú, Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Cả, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Phan Hữu Phước, Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Trần Thanh Liêm, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

  2

- Ông Hồ Thanh Phương, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Nguyễn Phước Thiện, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

- Bà Nguyễn Thúy Hà, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Lâm Thái Thuận, Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Hữu Dũng, Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Lê Hoàng Bảo, Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

 - Bà Huỳnh Thị Hoài Thu, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 - Ông Phạm Việt Công, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ông Nguyễn Văn Toàn, Cục trưởng Cục Thống kê;

- Bà Lê Thị Hồng Phượng, Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Trần Ngô Minh Tuấn, Giám đốc Sở Xây dựng;

- Bà Nguyễn Lâm Thanh Thủy, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông, kiêm thư ký.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ Tổ phân tích dữ liệu

1. Theo dõi, phân tích, đánh giá, chọn lọc dữ liệu tại Trung tâm Chuyển

đổi số Tỉnh theo thời gian thực, đề xuất các giải pháp phục vụ công tác chỉ đạo

điều hành, phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp.

2. Tham mưu, đề xuất các tiêu chí, chỉ tiêu, loại dữ liệu theo lĩnh vực,

ngành cần thiết, phục vụ công tác chỉ đạo điều hành, phát triển kinh tế - xã hội

của lãnh đạo Tỉnh ủy, Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

3. Định kỳ hằng tháng, quý, năm, báo cáo Tỉnh ủy, Uỷ ban nhân dân Tỉnh

tình hình, kết quả phân tích, đánh giá dữ liệu tại Trung tâm Chuyển đổi số Tỉnh.

Điều 3. Tổ chức hoạt động

 1. Tổ trưởng: Chủ trì, tổ chức họp Tổ phân tích dữ liệu; phân công nhiệm

vụ cụ thể cho từng thành viên của Tổ phân tích dữ liệu; chỉ đạo các thành viên

thực hiện đánh giá, phân tích dữ liệu điều hành, kinh tế - xã hội theo các lĩnh

vực, ngành phụ trách.

 2. Tổ phó: Tham mưu, giúp việc cho Tổ trưởng trong thực hiện nhiệm vụ

của Tổ phân tích dữ liệu. Thay mặt Tổ trưởng điều hành, chỉ đạo hoạt động của

Tổ phân tích dữ liệu hoặc trong các cuộc họp do Tổ trưởng ủy quyền.

  3

 3. Các thành viên: Chủ động nghiên cứu, phân tích, đánh giá dữ liệu

chuyên ngành được Tổ trưởng phân công thực hiện, chủ động đề xuất, tham

mưu hiệu quả, thiết thực. Các thành viên Tổ phân tích dữ liệu hoạt động theo

hình thức kiêm nhiệm.

 4. Hình thức hoạt động: Họp định kỳ hằng tháng hoặc đột xuất theo yêu

cầu của Tổ trưởng. Tổ trưởng có quyền quyết định hình thức, thành phần cho

từng cuộc họp phù hợp với nội dung, nhiệm vụ (trực tiếp, trực tuyến, lấy ý kiến

qua thư điện tử, điện thoại, tin nhắn, các kênh mạng xã hội...).

 5. Tổ trưởng, Tổ phó sử dụng con dấu của cơ quan mình trong quá trình

thực hiện các nhiệm vụ của Tổ phân tích dữ liệu.

6. Sở Thông tin và Truyền thông là cơ quan thường trực của Tổ phân tích

dữ liệu, làm đầu mối cung cấp thông tin, thực hiện báo cáo, tổng hợp báo cáo

đầy đủ, chính xác, kịp thời dữ liệu cần thiết tại Trung tâm Chuyển đổi số cho

thành viên Tổ phân tích dữ liệu để phục vụ cho việc phân tích, đánh giá dữ liệu

được chính xác, hiệu quả.

 7. Thành viên Tổ phân tích dữ liệu được trưng dụng công chức, viên chức

thuộc quyền quản lý trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội

vụ; Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các sở, ngành Tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân huyện, thành phố và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- BCSĐ/UBND Tỉnh (b/cáo);

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. Thg.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T10:44:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T10:46:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!